
N° 312 

Chambre des Représentants. 
e!~-- "' 

SÉANCE DU 27 MAI 1920. 

Projet de loi établissant un impöl · Wetsontwerp lot heffing van eene 
spécial sur les bénéfices exception- j bijzondere belasting op de uitzon- 
nels de 1919 (1). ! derlijke winsten in 1919 (1). 

I. - AMENDEMENT PRÊSENTÉ . PAR 11. - AMENDEMENT DOOR DEN HEER 
JU. MASSON AU TEXTE ADOPTE AU MASSON VOORGESTELD OP DEN TEKST 
-PHEMIER VOTE 

A1mcLE PIIEMIJ.m. 

Ajouter ce qui suit: 

Tout ouvrier qui sera locataire d'une 
des maisons bâties sous le bénéfice de 
l'immunité de l'im7jôt pourra s'en rendre 
acquéreur après six mois d'occupation. 
.A défaut d' accord sur le prix, celui-ci 
sera fixé JJ(W 'WW cmnmission instituée 
par le Gouvernement. 

IN EERSTE LEZING AANGENOMEN. 

fümS1'E ARTIKEL. 

Toe te voegen : 

Ethe uerkmtm, huurder van een der 
huizen gebouwd met vrijdom van belas-_ 
ting, is gcreclaigd om dit aan te Iwo­ 
pen nadat hij het qedurende zes maan­ 
den heeft bewoond. 1s er geen overeen­ 
komst over den prijs, dan wordt deze 
bepaald door ecne commissie ingesteld 
door de Beqeerinq. 

F. MASSON. 

L. MAHJl,LE. 

(i) Projet de. loi, n° 147. 
Rapport, n° 240. 
Amendements, n°' 260, 261, 270, 27f'>, 
281, 29ö et 299. 

Texte adopté en première lecture, 
n° 304. 

(1) Wetsontwerp, nr 147. 
Verslag, ur 240. 
Amendementen, n" ~60, 261, 270, 271>, 

281, 29B en 299; 
Tekst in eerste lezing aangenomen, 

ni-304. 
H 
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Il. - AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR Il. - AMENDEllENT DOOR DEN HEER 
MM. HUBlN ET CONSORTS AU TEXTE HUBIN c. s. VOORGEST.ELD OP DEN 
ADOPTÉ AU PREMIEH VOTE. TEKST lN EERSTE LEZING AANGE­ 

NOl\lEN: 

AnTICLE P11m1m1t. EERSTE ARTIKEl,. 

Ajouter la disposition sui- 
' vante : 

Les prix des habitations ouvrières 
construites qráce à la disposition précé­ 
dente seront communiqués au Ministère 
des Finances dans les trois mois qui sui­ 
»ront l'achèvement ile leur construc­ 
tion. 

Ceux qui les occuperont depuis au Zij, die ze sedert ten minste zes 
moins six mois pourront s'en rendre maanden bewonen, zijn gerechtigd om 
acquéreurs dans les conditions prévues ze aan te koope» op de wijzen voorzien 
par la loi du 9 aoîu 1889 et <le l'arrêté bij de wet van 9 Augustus 1889 en bij 
r'D!Jal du 7 juillet 1891. het koninklijk besluit van 7Juli 1891. 

L'immunisatior: de l'imJJÔt ne sera De vrijdom '.van belasting vervalt, 
pas maintenue· si, dans les cinq années '. uulien. de belastingvrije sommet~ niet tot 
qui sùiuroïü la puf,lication de la prr- 1 de bepaalde bestemming werden aange­ 
sente loi, il n'a pas été fait dès +. wend binnen vij( jaren na de bekend- 
immunisées l'usage prévu. makiizg dezer wet. 

E. Huu1N. 

De volgende bepalfng toe te 
vo igen : 

IJe prijzen van de werkmanswo1iingen 
gebouwd naar aanleiding van de vorige 
bepaling worden aan hët Mi.n-isterie van 
Financiën medegedeeld binnen drie 
maanden na hunne voltooiing. 

G. TscnoFFBN. 
Eu GÈNE SOUüAN. 

HENRI HEYMAN. 

PAUL NEVEN. 

IIJ. - AMENDEMENT PRÊSENTÉ PAR Ill. - AMENDEMENT DOOR OEN HEER 
1\1. MECHELYNCK AU TEXTE ADOP1i i\fECHELYNCK VOORGESTELD OP DEN 
AU PREMIEB VOTE. TEJ(ST · 1N EEHSTE LEZlNG AANGE­ 

NOMEN. 

ART. 2. 

Remplacer la partie flnale 
de l'article 2, § 3, par les mots 
suivants : « il est tenu compte, le cas 
échéant, des dispositions de la loi du 
20 octobre 1919, 1·elatives à la taxe 
mobilière ou à Ia taxe professionnolle ». 

A1tT. 2. 

Het slot van artikel 2, § 3, te 
vervangen door den volgenden 
tekst : « bij voorkomend geval wordt 
rekening gehouden met de bepalingen 
der wet van 20 Uctober 1. 9 HJ bet-reff ende 
de belasting op roerende zaken of op 
de bedrijfsbelasting ,, . 

A. MEClIEL'iNCK • 

•••••• 


